
 

 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti  
 
Posizione: Segreteria Studenti di Scienze 
Tit._III_Cl._5___ 
Fascicolo n. 
Oggetto: Esclusione studenti per mancanza dei requisiti. 
Allegati n. 3 – Nuove graduatorie 
 

I L  D I R I G E N T E  
 

VISTO il D.D. n. 366 del 29/06/2023 di emanazione del concorso unico per l’ammissione per n. 
199 posti al corso di laurea in Scienze Biologiche anno 2023/2024 e, in particolare, l’art. 
3 rubricato Domanda di partecipazione al concorso e sostenimento TOLC che, al 
comma1, lettera B, prevede che “Sono ritenuti validi, ai fini del presente bando, i TOLC-
F sostenuti a partire dal mese di gennaio 2023 ed entro e non oltre il giorno 07 
settembre 2023”; 

VISTO il D.D. n. 367 del 29/06/2023 di emanazione del concorso con opzione unica per 
l’ammissione per n. 146 posti al corso di laurea a ciclo unico in Farmacia e per n. 144 
posti per l’ammissione al Corso di laurea in Biotecnologie anno 2023/2024 e, in 
particolare, l’art. 3 rubricato Domanda di partecipazione al concorso e sostenimento 
TOLC che, al comma1, lettera B, prevede che “Sono ritenuti validi, ai fini del presente 
bando, i TOLC-F sostenuti a partire dal mese di gennaio 2023 ed entro e non oltre il 
giorno 07 settembre 2023”; 

ACCERTATO che risultano inseriti in graduatoria i seguenti candidati: 
Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Farmacia 
 PAUDICE Giulia - C.F.  PDCGLI04T49F839R – utilmente collocata in graduatoria alla 

posizione 153 con il punteggio di 30,25 
Corso di laurea in Scienze Biologiche 

PAUDICE Giulia - C.F.  PDCGLI04T49F839R – utilmente collocata in graduatoria alla 
posizione 226 con il punteggio di 30,25; 

Corso di laurea in Biotecnologie  
DE SENA Felice - C.F. DSNFLC04H08E791X – utilmente collocato in graduatoria alla 
posizione 147 con il punteggio di 62; 
LUCHERINI SABRINA - C.F LCHSRN04C44F839D - utilmente collocata in graduatoria 
alla posizione 197 con il punteggio di 50,75; 

ACCERTATO che nella tabella del contenente i risultati dei TOLC trasmessa dal CISIA sono 
presenti anche i candidati che hanno svolto il TOLC oltre i termini previsti dai 
summenzionati bandi di concorso; 

ACCERTATO che i sopra citati candidati hanno svolto il TOLC in data successiva al 7 
settembre 2023, e quindi oltre il termine previsto dai summenzionati bandi di concorso, e 
che per mero errore materiale sono stati inseriti nelle graduatorie di merito pubblicate sul 
sito web di Ateneo; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’esclusione dalle relative graduatorie di merito dei 
candidati PAUDICE Giulia, DE SENA Felice e LUCHERINI Sabrina per difetto dei 
requisiti di cui all’art. 3 dei relativi bandi di concorso già citati; 

RITENUTO, per l’effetto, di dover procedere alla rettifica delle graduatorie di merito; 
 

D E C R E T A  
 
Per quanto in premessa, 

1. La graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso di laurea in Scienze 
Biologiche è rettificata con l’esclusione - per difetto dei requisiti di cui all’art. 3 del bando 
di concorso emanato con D.D. n. 366 del 29/06/2023 – della candidata: 
PAUDICE Giulia - C.F.  PDCGLI04T49F839R; 





 

 

 

2. La graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso di laurea in 
Biotecnologie è rettificata con l’esclusione - per difetto dei requisiti di cui all’art. 3 del 
bando di concorso emanato con D.D. n. 367 del 29/06/2023 – dei candidati: 
DE SENA Felice - C.F. DSNFLC04H08E791X; 
LUCHERINI SABRINA - C.F LCHSRN04C44F839D; 
 

3. La graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso di laurea magistrale a 
ciclo unico in Farmacia è rettificata con l’esclusione - per difetto dei requisiti di cui all’art. 
3 del bando di concorso emanato con D.D. n. 367 del 29/06/2023 – della candidata: 
PAUDICE Giulia - C.F.  PDCGLI04T49F839R; 
 

4. Le graduatorie, così come rettificate, sono allegate al presente provvedimento, di cui 
costituiscono parte integrante; 

 
5. Per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rimanda al D.D. n. 482 del 

15/09/2023 di approvazione atti delle procedure concorsuali. 
 
Caserta,  
          IL DIRIGENTE  
         (dott. Nicola DELLA VOLPE) 
                    
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Segreteria Studenti di Scienze 
Sede:Via Vivaldi 43 Caserta 
Capo Ufficio: dott.ssa Grazia Marocco 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Grazia Marocco 
Email: segreteria.scienze@unicampania.it  
Tel.:0823274626 
Fax.:0823274802 

 

 

mailto:segreteria.scienze@unicampania.it

		2023-09-21T12:14:33+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




